
                              
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

04.03.2019                                                 № 619 

 

г. Биробиджан 

 
О внесении изменения в решение городской Думы от 16.04.2015 № 121 «Об утверждении 

положения об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области - мэра города» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Еврейской 

автономной области от 17.11.2014 № 607 - ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления 

местного самоуправления в Еврейской автономной области» и в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, 

решением городской Думы от 16.04.2015 № 120 «Об утверждении порядка проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра города» городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение городской Думы от 16.04.2015 № 121 «Об утверждении 

положения об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области - мэра города» следующее изменение: 

 1.1. Положение об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра города изложить в следующей 

редакции: 

«Положение  

об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра города 

 

1. Конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области - мэра города (далее - комиссия), предусмотренная решением 

городской Думы от 16.04.2015 № 120 «Об утверждении порядка проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области - мэра города» (далее - порядок проведения конкурса), 

осуществляет свою деятельность коллегиально в соответствии с настоящим положением             

и порядком проведения конкурса. 

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов 

комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. 

3. Место и время работы комиссии определяется решением городской Думы               

о проведении конкурса. 

 

consultantplus://offline/ref=BDC2C7CFF2C2C94533A6EF558289D58327593D08286BC9112B025E0B18045AA50E875874FE1889DF9F991AC1ECAC90373DABCCF42847E6081ADF3CIExDF


 2 

 

Техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет аппарат городской 

Думы. 

4. Первое организационное заседание комиссии проводится не позднее                               

3 календарных дней со дня принятия городской Думой решения о создании комиссии. 

Заседание комиссии открывает старший по возрасту член комиссии. Члены комиссии из 

своего состава большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии 

избирают председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и секретаря 

комиссии. 

5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины от установленного числа назначенных членов комиссии. 

6. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии. 

7. Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия председателя 

комиссии в период временного отсутствия председателя комиссии. 

8. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов комиссии. 

Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата. 

При голосовании мнение членов комиссии выражается словами «за» или «против». 

9. Председатель комиссии: 

1) осуществляет руководство деятельностью комиссии; 

2) является ответственным за организацию проведения конкурса; 

3) созывает заседания комиссии; 

4) председательствует на заседаниях комиссии; 

5) организует проведение проверки достоверности представленных гражданами 

персональных данных и иных сведений, в связи с чем обладает полномочиями по 

направлению соответствующих запросов; 

6) подписывает решения, протоколы и иные документы комиссии, заверяет их; 

7) по результатам проведенного конкурса направляет в городскую Думу протокол 

заседания комиссии. 

10. Секретарь комиссии осуществляет: 

1) прием и регистрацию заявлений и иных документов граждан, предусмотренных 

порядком проведения конкурса, в журнале комиссии по форме согласно приложению 1              

к настоящему положению; 

2) выдачу письменного подтверждения получения от гражданина документов, 

предусмотренных порядком проведения конкурса, по форме согласно приложению 2                 

к настоящему положению; 

  3) регистрацию в журнале комиссии решений, протоколов и иных документов 

комиссии, предусмотренных порядком проведения конкурса; 

4) подготовку и направление уведомлений, предусмотренных порядком проведения 

конкурса; 

5) ведение протоколов заседаний комиссии; 

6) направление документов, предусмотренных порядком проведения конкурса,                 

в аппарат городской Думы для хранения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Приложение 1 

к положению  

об организации деятельности конкурсной комиссии 

 по проведению конкурса по отбору кандидатур  

на должность главы муниципального образования  

«Город Биробиджан»  Еврейской автономной области –  

мэра города 

 

 

ЖУРНАЛ  

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области - мэра города 

 

 

№  

п/п 

 

 

Дата, 

время 

 

Наименование документа 

(кол-во листов, страниц) 

 

Примечание 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 
Приложение 2 

к положению  

об организации деятельности конкурсной комиссии 

 по проведению конкурса по отбору кандидатур  

на должность главы муниципального образования  

«Город Биробиджан»  Еврейской автономной области –  

мэра города 

 

Дата и время представления документов:  

«___» __________ 201__ года 

____час. _____ мин. 

 
 

Подтверждение  

получения от гражданина документов, предусмотренных порядком проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 

«Город Биробиджан»  Еврейской автономной области – 

мэра города 
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области – мэра города приняла            

от гражданина  

   

____________________________________________________________________________________________  

                                                               (фамилия, имя, отчество) 

следующие документы: 

 

1  на _____ л. 

2  на _____ л. 

3  на _____ л. 

4  на _____ л. 

5  на _____ л. 

6  на _____ л. 

7  на _____ л. 

8  на _____ л. 

9  на _____ л. 

10  на _____ л. 

 

 

Гражданин                        ____________________                 __________________________ 

                                                    (подпись)                                       (инициалы, фамилия) 

 

 

Секретарь комиссии         ____________________                __________________________ 

                                                     (подпись)                                      (инициалы, фамилия)». 

 

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по законодательству и депутатской этике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»                

и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

 

Председатель городской Думы          П.В. Ворожбит 


